PAGE
14

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2025 г.                                  № 159                                     ст. Митякинская
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной (комплексной) программы Митякинского сельского поселения Тарасовского района «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной  политики на территории Митякинского сельского поселения» и отчетов о ходе реализации структурных элементов, входящих в ее состав за 9 месяцев 2025 года

В соответствии с постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 23.09.2024г. № 128 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Митякинского сельского поселения», Администрация Митякинского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной (комплексной) программы Митякинского сельского поселения Тарасовского района «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной  политики на территории Митякинского сельского поселения» и отчеты о ходе реализации структурных элементов, входящих в ее состав за 9 месяцев 2025 года согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Митякинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Митякинского сельского поселения                                                         А.В. Куприенко

Приложение

	УТВЕРЖДЕН

А.В. Куприенко
Глава Администрации Митякинского сельского поселения

ОТЧЕТ

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ (КОМПЛЕКСНОЙ) ПРОГРАММЫ

«Реализация молодежной  политики на территории Митякинского сельского поселения».                                                                                    за 9 месяцев 2025 года
1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы

	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Информационная система
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель муниципальной программы «Создание условий для повышения уровня развития молодежи (граждан) Митякинского сельского поселения, для самореализации и интеграции в социальную, экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь современной России к 2030 году»
»

	1

	Показатель 1.                  Доля молодежи, вовлеченной в мероприятия сферы государственной молодежной политики
	МП
	признак возрастания
	процентов
	19
	19
	-
	-
	19
	19
	-
	-

	2

	Показатель 2              Охват молодежи, задействованной  в мероприятиях сферы молодежной политики и по популяризации здорового образа жизни, молодежного туризма и культуры безопасности, профилактике злоупотребления психоактивными веществами в молодежной среде
	МП
	признак возрастания
	человек
	31
	31
	-
	-
	31
	31
	-
	-

	3

	Показатель 3               Доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью
	МП
	признак возрастания
	процентов
	4,7
	4,7
	-
	-
	4,7
	4,7
	-
	-

	4

	Показатель 4.               Доля молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлече​нию в творческую деятельность
	МП
	признак возрастания
	процентов
	5,1
	5,1
	-
	-
	5,1
	5,1
	-
	-

	5

	Показатель 5 Численность молодежи, задействованной в мероприятиях по форми​ро​ванию традиционных семейных ценностей
	МП
	признак возрастания
	 человек
	15
	15
	-
	-
	15
	15
	-
	-

	6

	Показатель 6            Охват молодежи (14 – 22 года) профилактическими меро​приятиями по противодейст​вию идеологии терроризма и экстремизма, вовлечению в деструктивные организации и общественно опасную деятельность
	МП
	признак возрастания
	человек
	12
	12
	-
	-
	12
	12
	-
	-

	7

	Показатель 7             Охват молодежи мероприятиями по патриотическому воспитанию
	МП
	признак возрастания
	человек
	17
	17
	-
	-
	17
	17
	-
	-

3. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия

Декомпозированного мероприятия

(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверж-дающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Наименование задачи комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения уровня развития молодежи (граждан) Митякинского сельского поселения, для самореализации и интеграции в социальную, экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь современной России к 2030 году»

	1
	Основное мероприятие  1  Организовано  проведение муниципальных мероприятий, по патриотическому воспитанию, формированию гражданственности и профилактике распространения идеологии экстремизма и асоциального поведения в молодежной среде направленных на развитие гражданственности, духовно-нравственного и патриотического воспитания          молодёжи

	31 декабря 2025 г.
	31 декабря 2025 г.

	-
	-

	2
	Контрольная точка 1.1 «Организованы и проведены акции: «Георгиевская ленточка», «Память поколений», «Удели внимание ветерану».

	31 мая 2025г
	31 мая 2025г

	-
	-

	3
	Контрольная точка 1.2 «Организованы и проведены акции: «Российская ленточка», «Мы – граждане России!»

	31 декабря 2025г.
	31 декабря 2025г.

	-
	-

	4
	Контрольная точка 1.3 «Организована и проведена акция, посвященная Дню солидарности в борьбе с терроризмом»

	30 сентября 2025 г.
	30 сентября 2025 г.

	-
	-

	5
	Контрольная точка 1.4 Организован урок памяти «День памяти жертв расказачивания»

	26 января 2025 г.
	26 января 2025 г.

	6
	Контрольная точка 1.3 «Организовано и проведено мероприятие, посвященное Дню народного единства»

	30 ноября 2025 г.
	30 ноября 2025 г

	7
	Контрольная точка 1.6 Организована акция «Своих не бросаем» сбор гуманитарной  помощи для СВО

	05 февраля 2025 г.
	05 февраля 2025 г.

	8
	Контрольная точка 1.7 Организовано спортивное соревнование «Казачьи шермиции»

	01 марта 2025 г.
	01 марта 2025 г.

	9
	Контрольная точка 1.8 Организован и проведен концерт «Памятью жива Россия» посвященный открытию года защитника Отечества.

	26 января 2025 г.
	26 января 2025 г.

	10
	Контрольная точка 1.9 Организована акция «Блокадный хлеб»

	26 февраля 2025 г.
	26 февраля 2025 г.

	11
	Контрольная точка  2.0  Организовано оформление стенда  «Терроризм – угроза обществу»

	31 декабря 2025 г.
	31 декабря 2025 г.

	2
	Основное мероприятие  2.    Организованы  мероприятий по  пропаганде здорового образа жизни молодежи,

вовлечение в социально-экономические процессы молодых людей, а также формированию традиционных семейных ценностей в молодежной среде.

	31 декабря  2025 г.
	31 декабря  2025 г.

	1
	Контрольная точка 2.1  Организовано и проведено мероприятие, посвященное Дню российской молодежи

	30 июня              2025 г.
	30 июня              2025 г.

	2
	Контрольная точка 2.2  Организована и проведена акция «Ростовская область – территория здоровья!

	31 декабря 2025г.
	31 декабря 2025г

	3
	Контрольная точка 2.3  Организован и проведен конкурс «Папа, мама, я – спортивная семья!

	31 мая                  2025 г.
	31 мая                  2025 г.

	4
	Контрольная точка  2.4  Организован и проведен концерт «День семьи» .

	30 июня 2025 г.
	30 июня 2025 г.

4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,

тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Реализация молодежной  политики на территории Митякинского сельского поселения» (всего),
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	безвозмездные поступления в бюджет Митякинского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения уровня развития молодежи (граждан) Митякинского сельского поселения, для самореализации и интеграции в социальную, экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь современной России к 2030 году» (всего),
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	безвозмездные поступления в бюджет Митякинского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Мероприятие 1.1. Организация и проведение муниципальных мероприятий, по патриотическому воспитанию, формированию гражданственности и профилактике распространения идеологии экстремизма и асоциального поведения в молодежной среде направленных на развитие гражданственности, духовно-нравственного и патриотического воспитания          молодёжи (всего), в том числе:

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	безвозмездные поступления в бюджет Митякинского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Мероприятие 1.2                                                        Организация  мероприятий по  пропаганде здорового образа жизни молодежи,вовлечение в социально-экономические процессы молодых людей, а также формированию традиционных семейных ценностей в молодежной среде. (всего), в том числе:

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	безвозмездные поступления в бюджет Митякинского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

5. Информация о рисках муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Описание риска
	Оценка возможных последствий риска
	Уровень риска
	Планируемые меры реагирования
	Срок выполнения меры реагирования
	Ответственный за принятие мер реагирования (ФИО, должность, организация)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Пояснительная информация к отчету о ходе реализации муниципальной (комплексной) программы Митякинского сельского поселения «Реализация молодежной  политики на территории Митякинского сельского поселения» на 2025 год по итогам 9 месяцев 2025 года.

Муниципальная (комплексная) программа Митякинского сельского поселения «Реализация молодежной  политики на территории Митякинского сельского поселения» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 16.03.2021 № 43. На реализацию муниципальной программы в 2025 году предусмотрено 0,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 0,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2025года года составило 0,0 тыс. рублей.
Муниципальная (комплексная) программа Митякинского сельского поселения «Реализация молодежной  политики на территории Митякинского сельского поселения» включает в себя следующие структурные элементы:

Комплекс процессных мероприятий –  « Создание условий для повышения уровня развития молодежи (граждан) Митякинского сельского поселения, для самореализации и интеграции в социальную, экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь современной России к 2030 году»
В рамках муниципальной (комплексной) программы Митякинского сельского поселения «Реализация молодежной  политики на территории Митякинского сельского поселения» в 2025 году предусмотрено достижение 7 показателей муниципальной (комплексной) программы.

По итогам 9 месяцев 2025 года достигнуты плановые значения 6 показателей муниципальной (комплексной) программы, из них: в срок 6, раньше запланированного срока – 0, с нарушением установленного срока – 0.

На реализацию комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения уровня развития молодежи (граждан) Митякинского сельского поселения, для самореализации и интеграции в социальную, экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь современной России к 2030 году» в 2025 году муниципальной программой предусмотрено 0,0тыс. рублей, сводной бюджетной – 0,0 тыс. рублей.                                                                                                                                 В ходе анализа исполнения муниципальной программы не установлено несоблюдение сроков исполнения мероприятий (результатов), контрольных точек и достижения показателей.